R E Q U E R I M E N T O  Nº. 600
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as águas pluviais que escoam pela Rua Reinaldo Senger, localizada na Vila Pinheiro Machado, acabam adentrando na residência nº. 715 da Rua Izidoro Bertaglia, situada na junção desta com a via pública supracitada, em razão da ausência de dispositivos de captação das águas que escoam pelas sarjetas, conhecidos como “bocas-de-lobo”;

CONSIDERANDO os transtornos causados pela situação anteriormente exposta, bem como o fato de que os moradores da citada residência solicitaram a este Vereador, quando em visita à destacada localidade, que intercedesse junto ao Poder Público Executivo visando à adoção de providências que solucionem o problema apresentado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, elabore estudos e informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de proceder a colocação de “bocas-de-lobo”  na esquina da Rua Reinaldo Senger com a Rua Izidoro Bertaglia, a fim de atender aos anseios de moradores da referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2010.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
wlf